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Kårkvarteret för år 2023 har haft följande sammansättning:

Kårchef Helena Arola

Vicekårchef Anna Skogström

Sekreterare Elin Roine

Ekonom Birgitta Eriksson

Båtsfogde Vivi Hafrén

Material- och kårlokalsförvaltare Malva Ljungberg

Förstärkta kårkvarteret har dessutom bestått av:

Vargungeledare: Anna Skogström

Emma Ringbom

Äventyrsscoutledare: Ida Ringbom

Agnes Ekblom

Frida Mitts (våren)

Ingrid Sundman (hösten)

Rebecka Hirn (hösten)

Spejarscoutlots: Elin Roine

Explorerscoutlots: Ester Holmström (våren)

Malva Ljungberg (hösten)

Båtgruppen: Vivi Hafrén

Martina Forsman

Christina Lassenius

Marika Eriksson

Birgitta Eriksson

Sara Feiring

Övriga aktiva ledare:

Sofia Karlsson, Eva Oksanen, Mikaela Björkqvist, Anni Weiss, Daniela Wollstén
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Övriga uppdrag:

Verksamhetsgranskare: Martina Forsman och Antonia Bärlund

Suppleant: Agneta Roine

Inventeringspersoner: Christina Lassenuis och Eva Oksanen

Suppleant: Ida Ringbom

Kårens enheter 31.12.2023:

Vargungar: 14

Äventyrsscouter: 9

Spejarscouter: 15

Explorerscouter: 12

Roverscouter: 11

Äldre ledare: 29

Hedersmedlemmar: 2

I- och II-klassens medlemmar (medlemmar i FiSSc): 93

Understödande medlemmar: 43

Medlemmar totalt : 136

KÅRADMINISTRATION

Kårens verksamhet har under verksamhetsåret 2023 administrerats med frivilliga krafter av vuxna

som har scouting som sin hobby. Kårens program har byggt på det program Finlands Scouter, FS, har

tagit fram.

Under året har temat för verksamheten varit gemenskap och välmående. Gemenskap har

genomsyrat verksamheten bl.a. genom flera evenemang där åldersgrupperna fått umgås

sinsemellan, genom ledarrekreation i form av en ledarresa och genom mycket samarbete och ökad

gemenskap med våra grannkårer. Satsningar som ny inredning i kårlokalen samt utlokalisering av

vissa båtarbeten har återspeglat temat välmående.

Ledarna har samlats till olika ledarmöten för bl.a. fkk och evenemangsplanering ungefär en gång i

månaden. För att ordna roligt program i scoutprogrammets anda och för att öka gemenskapen

ledarna emellan ordnades ett ledarweekend med workshops, uteaktiviteter och samvaro i början av

januari. Veckoslutets möte fungerade samtidigt som en introduktion och ett handslag för de nya

styrelsemedlemmarna. I månadsskiftet augusti-september genomfördes också den efterlängtade

ledarresan till Kåtan i Lappland.

PROGRAM UNDER ÅRET

Mötesaktivitet

Vargungarna, äventyrsscouterna och spejarscouterna hade möten en gång per vecka. Alla

åldersgruppers program utgick från specifika delar av scoutprogrammet. Explorerscouterna
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fungerade tillsammans med lotsen som mötesledare för spejarscouterna och hade egna möten med

längre mellanrum.

Höstterminen inleddes på NJK med traditonsenlig höstmönstring för alla åldersgrupper. På

evenemanget fick föräldrarna information om den kommande hösten, understödsföreningen bjöd på

grillmat och det fanns möjlighet att bekanta sig med kårens båtar.

I början av höstterminen ordnades kvällsseglatser för alla åldersgrupper. Kårens båt s/y Corail gick på

grund i början av september och måste därmed lyftas. Tack vare tätt samarbete med de vänliga

Vikingarna, Seaboys och föreningen Navigator fick alla åldersgrupper ändå segla säsongen till slut. I

månadsskiftet september - oktober övergick åldersgrupperna till vanlig mötesverksamhet som främst

hölls på kårlokalen och i närmiljön.

Förläggningar och utfärder

22-23.4 ordnades storförläggningen U-båt på scoutstugan Lärkans i Noux tillsammans med

huvudstadsregionens andra svenskspråkiga sjöscoutkårer: Vikingarna, Seaboys och Sailors. Under

förläggningen fick scouterna ladda upp för sommarens storläger då de redan nu fick bekanta sig med

nya kompisar över kårgränserna. På programmet stod patrullrådighetstävling i fint vårväder.

Patrullerna genomförde också en nattuppgift med U-båtstema. Explorerscouterna övernattade

utomhus i halvplutonstält. Patrik Eriksson från Vikingarna fungerade som förläggningschef men

insjuknade strax innan veckoslutet och Jonathan Kuhlefelt från Sailors fungerade som chef på plats.

Samarbetet kårerna emellan fungerade bra och många ledare från de olika kårerna var på plats.

På förläggningen U-båt deltog äventyrsscouterna och patrullscouterna, medan vargungarna från

samma kårer hade en egen förläggning, VU-båt den 10-11.2, även den på Lärkans. Förläggningen

hade ett högt deltagarantal och uppskattades av vargungarna. På programmet stod bland annat

tillagning av brunch och pyssel. Anna Skogström från Vikingaflickorna var förläggningschef och

genomförde praktik för scoutledargrundkursen.

Nio ledare från olika generationer åkte iväg till Muonio Lappland den 30.8-3.9, en resa som många

ledare redan länge bollat idéer kring. Vi tog oss norrut med tåg och hyrbilar och vi bodde i

scoutstugan Kåtan. Under den knappa veckan gjorde vi dagsvandringar i Pallasområdet och testade

även på att rida i terrängen. Vi njöt av utsikterna från fjälltopparna och den tidiga ruskasäsongen

men framförallt av god samvaro. Anni Weiss fungerade som reseledare.

Som inledning på höstterminens innemöten ordnades det igen ett gemensamt evenemang för alla

åldersgrupper - något som blivit lite av en tradition de senaste åren. I år hyrde vi Megazone i

Gräsviken där scouterna fick träffa sina kompisar från tidigare åldersgrupper medan de spelade

laserspel. Också i år lockade evenemanget många deltagare. Evenemanget återspeglade årets tema

gemenskap.

Årets andra förläggning ordnades också på Lärkans den 25-26.11. Förläggningen Fyren II var en

favorit i repris, en kårförläggning för äventyrsscouter och äldre, vilket också var en satsning på

gemenskapen i kåren. Som förläggningschef fungerade Frida Mitts som genomförde sin praktik för
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scoutledargrundkursen. På programmet stod bl.a. överlevnadsfärdigheter, bågskytte och

förberedelser inför Balders basar samt traditionellt förläggningsprogram som lägerbål och

orientering. Förläggningen lockade deltagare i alla åldrar.

Både Vargungarna och Äventyrsscouterna hade egna dagsutfärder under året. Vargungarna besökte

Fölisön på hösten och Äventyrsscouterna besökte Sveaborg på våren. Spejarscouterna hade ett

specialmöte med klättring.

Sommarläger

Kårens alla åldersgrupper deltog i de svenskspråkiga sjöscouternas storläger Nothamn VIII vid

Björnstrand på Kimitoön den 27.7-3.8. Vargungarna deltog 28.7 - 30.7, äventyrsscouterna 27.7 - 30.7

och de övriga hela lägerveckan. Under lägret fick scouterna ta del av åldersgruppsanpassat program i

programdalar med sjöinspirerade teman. Exempelvis kunde man testa på SUP i vattendalen,

undersöka livet i vattnet i marindalen och öva sina navigationskunskaper i sjöfartsdalen. Programmet

innehöll självfallet också segling och scouterna fick bekanta sig med andra kårers båtar. Under

kvällsprogrammen spreds mysig stämning över hela udden. Det var hela tolv år sedan det senaste

Nothamnlägret och nio år sedan det senaste förbundslägret, så det här var den första

finlandssvenska storlägersupplevelsen för såväl scouterna som en del ledare. Det var både roligt och

givande för alla deltagre att bekanta sig med personer och lägertraditioner från andra kårer.

Scouterna bodde i byar baserat på åldersgrupp där de fick lära känna jämnåriga kompisar och ledarna

hade mångsidiga uppdrag på lägret. Marika Eriksson från Vikingaflickorna fungerade som lägerchef

för hela lägret och Vivi Hafrén var kontaktperson för kårens del.

Verksamhet kring julen

Kring julen deltog kåren i Finlands Scouters julkampanj och sålde FS traditionsenliga

adventskalendrar. Emma Ringbom fungerade som kårens julkampanjansvariga. Adventskalenderns

pris var 10 €. Kåren sålde 429 julkalendrar.

Balders julbasar anordnades traditionsenligt. Kåren sålde julblommor, senap och marmelad samt

listlotter och glasunderlägg. På förläggningen tillreddes senapen, marmeladen och pepparkakorna,

som prydde cypresserna, av scouterna. Spejar- och explorerscouterna fungerade som försäljare på

plats på basaren.

Julfesten hölls på NJK tillsammans med Vikingarna där även scouternas föräldrar deltog. På

programmet stod dubbningar, märkesutdelning, julgröt och en tillbakablick på det gångna året.

Julgubben kom också på besök.

SJÖVERKSAMHET

Under våren ordnade båtgruppen talkon för underhållsarbete för scouter och ledare. Vår segelbåt

Maxi 909:an s/y Corail sjösattes i början av maj och åldersgrupperna hann segla flera gånger under

vårterminen. I maj och juni ordnades kvällstid och vid behov ett antal ledarseglatser, s.k.

“skeppartrim”, där kårens skeppare tillsammans fräschade upp sina skepparkunskaper och lärde

varandra nytt inför säsongsstarten.
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I juni ordnades en veckoslutsseglats i Helsingfors skärgård för äventyrs- och spejarscouter med

Martina Forsman som skeppare. Vädret var ruskigt men scouterna glada.

Till lägret Nothamn seglades Corail av två ledare från kåren då den planerade seglatsen till lägret inte

fick tillräckligt med anmälningar. På Nothamn var Corail i flitig användning och seglades av olika

åldersgrupper från olika kårer så gott som varje dag. På lägret skeppades Corail av Vivi Hafrén. Corail

seglades hem från lägret av en ledare.

I juni måste en praktikseglats ställas in men den planerade explorereskadern i början av september

ordnades istället som kombinerad explorer- och praktikseglats 8-10.9 under ledning av skeppare Vivi

Hafrén. Under seglatsens första dag fick deltagarna bl.a. öva sig på mörkernavigation. I början av den

andra dagen skedde en grundstötning då en prick togs på fel sida. Corail var till första syn oskadd

men började ta in vatten efter att hon bogserats bort från grundet. Båten med besättning körde till

hamn där båten lyftes. Besättningen fortsatte ändå veckoslutet med samvaro och övernattning på

land. Kvällseglatssäsongen för vår egen båts del avbröts för hösten men scouterna fick ändå

möjlighet att segla med andra kårers båtar.

Till följd av grundstötningen gjordes en omfattande reparation av kölen, som hade fått sprickor.

Kölens hela uppbyggnad gjordes om. Glödningen i motorn var sönder under början av säsongen,

vilket reparerades av Teknomarin. Utöver det fortlöpande underhållsarbetet byttes Corails fönster

och förlucka. På våren målades Corail om med flera lager ny, mera ekologisk bottenfärg, ett s.k.

silikonbotten. En ny genua står ännu kvar på inköpslistan. Under år 2023 köptes en del arbeten av

proffs, främst av Leevene, vilket var en satsning på båtgruppens medlemmars välmående.

Optimistjollen Dumbox förvaras i hemmahamnen på Björkholmen.

SAMARBETSPARTER

Samarbetet med broderkåren Vikingarna har fortsatt tätt. Under året har vi även förstärkt

samarbetet med Sjöscoutkåren Sailors i och med förläggningen och Nothamn samt med

Sjöscoutkåren Seaboys främst under höstens kvällsseglatser.

Kåren har fortsatt sitt täta samarbete med segelföreningen NJK. Utöver att vi förvarar vår båt och har

båtplats på NJK Björkholmen, deltar kåren också i NJK-talkon.

Också år 2023 fungerade ledare och explorerscouter från kåren som parkeringsvakter på båtmässan

UIVA, ett mångårigt samarbete som ger kåren möjlighet till talkoarbete. I år fick vi även möjlighet att

ordna en programpunkt på Drumsö Lågstadieskolas vårjippo för en slant. Evenemanget gav dessutom

kåren positiv synlighet.

SCOUTVERKSAMHET UTANFÖR KÅREN

Kårens medlemmar har deltagit på Spejardagar, Fisscs kvällste, HeSS innebandyturnering,

Citymanöver för scouter på våren och för ledare på hösten, Navgator- och Lärkanstalko, Roversmäll,

Offshoreseglats, ledareldar, Mini-offshoreseglats och Scoutskaban som ordnades av scoutförbunden.

5



Sjöscoutkåren Vikingaflickorna r.f. Verksamhetsberättelse 2023

I kursväg har kåren haft deltagare på akela- och kaptensutbildningen, båtförarkursen, första

hjälpen-kursen, sekondkursen, Päpa: mielen ensiapukoulutus samt sjöräddningskursen. Kåren hade

representanter på Hess årsmöte samt FiSScs höst- och vårmöte.

INFORMATION OCH REKRYTERING

Kåren informerar om evenemang och verksamheten till föräldrarna via kårens elektroniska

medlemstidning e-postbåten, via kårens webbplats www.vikingaflickorna.fi och genom

e-postmeddelanden. Kåren är också synlig på Instagram och Facebook genom att dela

stämningsbilder från evenemang.

Kommunikationen ledarna emellan har fungerat främst genom ledarnas e-postlista och våra

ledargrupper på WhatsApp. Även spejar- och explorercouterna har egna whatsappgrupper genom

vilka info om möten och evenemang kommuniceras.

Under år 2023 fick vi även en ny leverantör av kårkläder och andra prylar som nu kan beställas av

scouterna direkt från leverantörens webbsida.

VIKINGAGILLET— KÅRENS FÖRÄLDRA- OCH UNDERSTÖDSFÖRENING

Kårkvarteret har under året hållits informerade om Vikingagillets verksamhet. Vikingagillet har varit

representerade på höstmönstringen och segelsäsongsöppningen där de bjudit på grillmat.

Understödsföreningen biddrog också med en delikatesskorg till listlotteriet på Balders basar.

KÅRLOKALEN

Vikingaflickornas kårlokal står kvar på Kajanusgatan 5 i Tölö i Helsingfors. Under januari var kårlokalen

inte i bruk då husbolaget utförde en installation av torkrör i hopp om att förebygga framtida

vattenskador. I samma veva förnyades också ytterdörren samt vindfånget och det installerades ett

nytt kök med ugn och kylskåp.

Efter att installationen var klar påbörjades genast användningen av lokalen. Lokalen användes så väl

det gick medan ledarnas talkoarbete för att få lokalen i prima skick pågick. Ledarna samlades till

många kårlokalstalkon under våren då det bland annat målades, möblerades, städades och rensades

skrot.

Under sommaren 2023 blev kårlokalen så gott som klar. Några små justeringar är ännu i siktet, såsom

flaggstång och nya överdrag till möblemanget. Under hösten 2024 användes kårlokalen flitigt av alla

åldersgrupper. Att återigen få en hemtrevlig kårlokal som lämpar sig för mötesverksamhet har varit

viktigt för åldersgruppernas gemenskap och välmående efter år av utemöten under också de kalla

årstiderna. Såväl ledarna som explorerscouterna fick vara delaktiga i inredningen av kårlokalen.

Allt material på lokalen gicks igenom nogrannt och gallrades i januari och då slängdes det onödigt

skrot, så som målade tallrikar, gammalt läger-material och söndriga prylar och nu har vi en bättre

överblick över vårt förråd och kårens inventarier.
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EKONOMIN

Löpande ekonomi och arbetsmetoder

Kårens ekonomi har varit stabil också under 2023. Verksamheten har finansierats med

medlemsavgifter, deltagaravgifter för enskilda evenemang, talkoarbete, adventskalenderkampanjen,

donationer och understöd . Kårens största utgifter utgjordes 2023 av stora reparationer på kårens

båt s/y Corail, den löpande verksamheten, underhåll och upprustning av kårlokalen efter

vattenskadan, hyran för kårlokalen, samt medlemsavgifter till kårens takorganisationer.

Kåren har 2023 haft en fortsatt relativt bra likviditet. Flera stora anskaffningar har gjorts. Båten har

genomgått flera större renoveringar, bl.a. har båtens botten slipats och målats om med en

miljövänligare bottenfärg vilket var ett stort arbete. Fönster och luckor har renoverats och bytt ut.

Seglen har inte ännu förnyats då andra stora utgifter förelåg, men det planeras till våren 2024 att

förnya dem. Kårlokalen som lidit mycket av en vattenskada och dess utdragna sanering har nu fått ett

ordentligt ansiktslyft som tärt en del av ekonomin.

Bokföring och bokslut

Kåren har fortsatt använda sig av bokföringsprogrammet Briox som levereras av Webbhuset. År 2023

har kåren gjort ett resultat på –7020,02 € . Avskrivningar har gjorts på anläggningstillgångar enligt

samma princip som tidigare år, och gamla obetalda medlemsavgifter och deltagaravgifter har

avskrivits.

FÖRTROENDEUPPDRAG UTANFÖR KÅREN

Marika Eriksson, lägerchef för Nothamn VIII

Birgitta Eriksson, chef för nattens öga på Nothamn VIII

Christina Lassenius, styrelsemedlem i Föreningen Navigator r.f. med ansvar för kontakt till FiSSc

Christina Lassenius, medlem i FiSSc sjöråd genom sitt uppdrag i Föreningen Navigator r.f.

Christina Lassenius, skeppare på FiSScs skolningsbåt s/y Navigator

BEVILJADE UTMÄRKELSETECKEN

Malva Ljungberg & Elin Roine, Mannerheimsspännet av II-klass

Emma Ringbom, Collans spänne

Vivi Hafrén, Fisscs tacksamhetstecken av III-klass
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HÄNDELSEKALENDER 2023

Datum Hänt Deltagare 
L/R EXP SPE ÄS VU 

4.1 ÄS programplanering 3

6-7.1 Ledarweekend och FKK 8

7.1 Kårlokalstalko 1 3

12-1 KK

14-15.1 Akela och kaptensutsbilding 2

16.1 Filmkväll 3 2 2 6 15

17.1 Förläggningsmöte 4

31.1 VU-förläggningsmöte 2

16.2 HeSS årsmöte 1

11.2 Nothamn-planeringsträff 2

11-12.2 Spejardagar 1 3

8.2 Kårlokalstalko 2 3

18.2 Kårlokalstalko 3 6

19.2 Båtmöte 3

21.2 FKK 7

25.2 Kårlokalstalko 3 1

1.3 Kårlokalstalko 4

7.3 Fissc kvällste för trygghetspersoner 2

2.3 VU-Förläggningsmöte 3

10-11.3 VU-förläggning 4 9

10-11.3 Båtförarkurs 1

19.3 ÄS-dag 3 8

22.3 FKK 7

25.3 FiSSc vårmöte 1

24.3 Hess innebandyturnering 8

27.3 Vårmöte 7

20.4 Båttalko 4

20.4 Båttalko 3

21.4 Båttalko 3

20.4 HeSS Riddarvaka 2

11.4-21.4 Hess första hjälpen 1

17.4-21.4 Hess Citymanöver 1 1

22-23.4 Förläggningen U-Båt 8 1 4 7

27.4 FKK 8
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11.5 Segelsäsongsöppning 7 1 3 6 8

2.5-8.5 FiSSc Sekondkurs 1

6.5-7.5 FiSSc Navigatortalko 1

8.5 HeSS Lärkanstalko 1

12.5-14.5 FiSSc Roversmäll 2

5.5 Sjösättning 2

7.5 Riggning 4

29.4 Båttalko 4

8.5 Båttalko 4

6.6 Kårlokalstalko 3

25.5 Besök på Drumsö lågstadieskola 3

6.6 FKK 9

14.6 Kårlokalstalko 4

17-18.6 Seglats 3 1

26.6-5.7 Offshore-seglats 1

27.7-5.8 Nothamn 12 2 4 7 7

21.8 Kårlokalsstädning 5

21.8 ÄS-programplanering 4

25-27.8 Johtajatulet - ledareldar 3

24.8 Höstmönstring 6 1 6 4 8

17-20.8 UIVA 8 4

18-20-8 Mini-offshore på Navigator 4 2

30.8-3.9 Ledarresa till Kåtan 9

8-10.9 Höstseglats 2 2

19.9 FKK 4

23-24.9 HeSS Scoutskaban 2 3

29.9-1.10 Skepparkurs praktikseglats 1

30.9 PäPa Mielen ensiapukoulutus 1

3.10 Megazone 3 11 6 13

5.10 HeSS Ledarstadsmanöver 2

21.9 Förläggningsplaneringsmöte 5

12.10 Förläggningsplaneringsmöte 3

16.10 FKK 4

27.10 Möte inför Fissc höstmöte 3

28.10 Fissc höstmöte 1

30.10 Båttalko 3

2.11 Hess höstmöte 2

4.11 Äventyrsscoututfärd 3 4

6.11 Båttalko 2

8.11 Verksamhetsplanering 7

11.11 VU-utfärd 2 12

12.11 Båttalko 4 1
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13.11 FKK 4

17-19.11 FiSSc sjöräddningskurs 2

21.11 Gemensamt FKK med Vikingarna 5

24-26.11 Kårförläggning Fyren II 9 4 8 2

27.11 Höstmöte 4 1

1.12 Bordbärande till Balders 2

2.12 Balders basar 7 5 2

11.12 Julfest 4 2 4 2 10

13.12 Lucia 2 10
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_____________________________ ______________________________

Frida Mitts, kårchef & ordförande Anna Skogsström, vicekårchef

_____________________________ ______________________________

Malva Ljungberg, kårlokalsförvaltare Elin Roine, sekreterare

_____________________________ ______________________________

Birgitta Eriksson, ekonom Ingrid Sundman, Båtsfogde

______________________________

Maggie Mattsson, båtsknekt

_____________________________ _______________________________

Martina Forsman, verksamhetsgranskare Antonia Bärlund, verksamhetsgranskare
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